1

2020 年 11 月 16 日

各  位

会 社 名   株式会社キムラタン

代表者名   代表取締役 清川 浩志

（コード番号 8107 東証第 1 部）

問合せ先  常務取締役 木村 裕輔

（電話 078－806－8234）

子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である中西株式会社が保有する固定資

産の譲渡について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

名 称 中西株式会社

所 在 地 大阪市東成区玉津１丁目６番 16 号

代表者の役職・氏名 代表取締役 浅川 岳彦

事 業 内 容 ベビー・子供向け服飾雑貨の製造販売

資 本 金 20 百万円

２．譲渡の理由

 当社グループの経営資源の有効活用による資産の効率化及び財務体質の強化を図ることを目

的として、当該子会社の保有する固定資産を売却するものであります。

 なお、当面の間、当該子会社の本社機能及び物流機能はリースバックにより現状を維持する予

定です。将来的には、当社と当該子会社の物流機能を一元化し、さらなる効率化を図ることを構

想しております。

３．譲渡資産及の概要

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

本社ビル

大阪市東成区玉津１丁目６番 16 号

土地 158.23 ㎡

建物 682.79 ㎡

－ －
本社機能

物流倉庫

配送センター

大阪市東成区玉津 1 丁目６番 22 号

 土地 220.87 ㎡

 建物 983.60 ㎡

－ － 物流センター

※ 譲渡価額及び帳簿価額はつきましては、譲渡先の要望により開示を控えますが、市場価格

を反映した適正な価格での譲渡となります。

2

４．譲渡先の概要

 譲渡先は、国内事業法人ですが、譲渡先の要請により公表を控えさせていただきます。なお、

譲渡先と当社及び当該子会社の間には、資本関係、人的関係及び取引関係は無く、また、当社の

関連当事者には該当いたしません。

５．譲渡の日程

取締役会決議日 2020 年 11 月 16 日

契 約 締 結 日 2020 年 11 月 16 日

物 件 引 渡 日 2020 年 12 月 25 日（予定）

６．今後の見通し

 2021 年３月期第３四半期連結累計期間において、上記の譲渡により固定資産売却益約 28 百万

円を特別利益に計上する予定です。

以上